
 

 

C O M U N E    D I    S E N I S E 

Provincia di Potenza 
 

 

Settore Amministrativo 
 

 

 

 

Determinazione n. 90  del 10.07.2025  

 

Registro Generale n. 426 del 10.07.2025 

                                                  

Oggetto: APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEL  CONCORSO PER SOLI ESAMI PER 

L'ASSUNZIONE   A   TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI N. 2 

ISTRUTTORI  CONTABILI  -  AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX PROFILO CAT. C) 

DA ASSEGNARE AL SETTORE CONTABILE        

 

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno dieci del mese di luglio nella Casa Comunale di Senise (PZ), 

assunte le funzioni e le responsabilità gestionali conferitigli con Decreto del Sindaco n. 6 del 

17.06.2025,  

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Dott.ssa Teresa Cavallo 

 
Premesso  

- che con Determinazione del Settore Amministrativo n. 16 del 14.02.2025 veniva indetta una 

procedura concorsuale per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, presso il Comune di Senise, 

di n. 2 istruttori  contabili - area degli istruttori - e approvato il relativo bando di concorso; 

- che determinazione n. 49 del 08.05.2025 veniva nominata la Commissione esaminatrice; 

- che con successive determinazioni n. 59 del 23.05.2025 e n. 66 del 29.05.2025 si procedeva alla 

sostituzione di componenti della commissione; 

- che in data 20.06.20285 si dava corso alla prova scritta e in data 08.07.2025 alla prova orale, non 

essendosi, per contro, svolta la prova preselettiva in ragione dell’esiguo numero di partecipanti, 

come da bando di concorso. 

Vista la nota prot. n.3826 del 09/07/2025 con la quale la segretaria verbalizzante della commissione 

esaminatrice ha trasmesso alla scrivente i verbali dal n. 1 al n 4 e tutta la documentazione afferente alla 

procedura, agli atti d’ufficio. 

Richiamato il Regolamento comunale sull’accesso all’impiego e per la disciplina delle procedure selettiva, 

delle procedure concorsuali e dei trasferimenti di personale approvato con delibera del commissario 

straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 36 del 22.10.2024 e, in particolare, l’art. 23. 

 

Esaminati gli atti e i verbali con relativi allegati trasmessi dalla Commissione esaminatrice. 

 
Preso atto che al termine delle operazioni concorsuali suddette, come si evince dai verbali e relativi allegati, 

la Commissione esaminatrice ha formulato la graduatoria sulla base del giudizio di merito. 

 



 

 

Preso atto che la Commissione giudicatrice al termine del colloquio in sede di prova orale, con il verbale n. 

4 del 08.07.2025 ha formulato la seguente graduatoria provvisoria di merito: 

 
CODICE  

INPA 
NOMINATIVO 

DATA DI 

NASCITA 

PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 
TOTALE 

9MGZY53QYA 
 

DE DONATO Mara 
28/07/1990 28 

21 49 

4PUN7TNGKG 
 

LISTA Raffaella Carmine 
16/07/1979 22 

26 48 

VK6P51QGGS 
 

CAPALBO Giuseppe 

Antonio 
15/09/1998 21 

22 43 

6K1VY9CGEX 
 

SOLITO Maria 
03/05/1986 21 

22 43 

 
Riscontrata la legalità del procedimento concorsuale dei singoli atti della Commissione esaminatrice, che 

risultano conformi alle disposizioni di legge che disciplinano la materia. 

 

Accertato che nulla osta alla ratifica degli atti, dei verbali e relativi allegati e all’approvazione della 

graduatoria finale di merito del pubblico concorso per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 2 

unità di personale con profilo professionale di “Istruttore Contabile” – Area Istruttori – ai sensi del C.C.N.L. 

Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022. 

 

Ritenuto pertanto, necessario ratificare gli atti e i verbali della Commissione esaminatrice, che pur non 

essendo allegati materialmente al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale, e 

di approvare la relativa graduatoria finale di merito. 

 

Accertata la competenza della scrivente ai sensi del decreto Sindacale n. 6 del 17.06.2025. 

 

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell'art. 

7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale della sottoscritta 

all’adozione del presente atto. 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

Attesa la necessità di provvedere in merito. 

 

Visti 

- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche).  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli 

enti locali).  

- l’Ordinamento Professionale e i Contratti Collettivi Nazionali di lavoro vigenti nel comparto Regioni 

ed Autonomie Locali.  

- il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune di Senise.  

- il D.P.R. 487/1994 e successive modifiche ed integrazioni (Norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi).  

- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali 2019-2021, 

sottoscritto in data 16/11/2022, nonché i vigenti C.C.N.L. relativi al personale dell’area Funzioni 

Locali. 

- il Regolamento comunale sull’accesso all’impiego e per la disciplina delle procedure selettiva, delle 

procedure concorsuali e dei trasferimenti di personale approvato con delibera del commissario 

straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 36 del 22.10.2024. 

 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 2 del 

06.03.2025 di approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 comprensivo del DUP 2025/2027. 

 



 

 

DETERMINA 

1. di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.  

2. di RATIFICARE gli atti, i verbali e relativi allegati, del pubblico concorso per titoli ed esami per 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di   due unità nel profilo professionale di Istruttore 

Contabile - Area degli Istruttori – ai sensi del CCNL Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022 

trasmessi alla scrivente dalla commissione esaminatrice con nota prot. 3826 del 09.07.2025. 

3. di APPROVARE la graduatoria definitiva relativa alla procedura concorsuale di che trattasi con 

validità dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune di Senise da cui 

decorreranno i termini per l’eventuale impugnazione, così come segue: 
CODICE  

INPA 
NOMINATIVO 

DATA DI 

NASCITA 

PROVA 

SCRITTA 

PROVA 

ORALE 
TOTALE 

ESITO 

9MGZY53QYA 

 

DE DONATO Mara 
28/07/1990 28 

21 49 VINCITRICE 

4PUN7TNGKG 

 

LISTA Raffaella Carmine 
16/07/1979 22 

26 48 VINCITRICE 

VK6P51QGGS 

 

CAPALBO Giuseppe 

Antonio 
15/09/1998 21 

22 43 IDONEO 

6K1VY9CGEX 

 

SOLITO Maria 
03/05/1986 21 

22 43 IDONEA 

 

4. di DICHIARARE, pertanto, vincitori del pubblico concorso per l’assunzione di n. 2 istruttori 

contabili – area degli Istruttori, indetto con DD. n. 16 del 14.02.2025, la sig.ra DE DONATO 

Mara, prima classificata e la sig.ra LISTA Raffaella Carmine, seconda classificata nella graduatoria 

finale di merito.  

5. di DARE ATTO che anche a seguito della presente approvazione l’accertamento della mancanza di 

uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione comporta, in qualunque momento, 

l’esclusione dalla partecipazione alla selezione ovvero la risoluzione del rapporto di lavoro e che la 

mancata esclusione da ognuna delle fasi della procedura di reclutamento non costituisce, in ogni 

caso, garanzia della regolarità, né sana l’irregolarità della domanda di partecipazione al concorso. 

6. di PREVEDERE, con successivo atto, l’assunzione delle vincitrici del concorso che avverrà con la 

stipula del contratto individuale di lavoro di cui all'art. 24 del C.C.N.L. Funzioni locali 2019-2021 e 

che la mancata accettazione della proposta di assunzione o la mancata presa di servizio nella data 

indicata costituiranno causa di decadenza dall’assunzione e dall’iscrizione nella presente graduatoria 

finale. 

7. di DEMANDARE al Servizio personale, per quanto di competenza, la predisposizione e l’adozione 

degli atti e dei provvedimenti conseguenti nel rispetto della normativa di riferimento.  

8. di PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente e nella sezione dedicata 

di Amministrazione Trasparente, denominata “Bandi di concorso” e contestualmente sul Portale 

InPA.  

9. di ATTESTARE il proprio parere di regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente 

atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

10. di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune e che, pertanto, 

non necessita di visto e parere di regolarità contabile. 

11. di INFORMARE che avverso la graduatoria approvata con il presente atto può essere presentato 

ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nonché ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dalla pubblicazione della presente 

determinazione. 

 

      IL RESPONSABILE DI SETTORE 

      Dott.ssa Teresa Cavallo 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l'art.147 bis del D.lgs n.267/2000, introdotto con D.L. n.174/2012 , 

 

sull'atto che precede 

ESPRIME 

 

Il parere favorevole di regolarità amministrativa . 

 

Senise, lì ..........................                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       (dott.ssa Teresa Cavallo) 

 __________________________________ 

 

       

________________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto l'art.147 bis del D.lgs n.267/2000 , introdotto con D.L. n.174/2012; 

 

Visto l'art.151 comma 4  del D.lgs n.267/ 2000; 

 

sull'atto che precede 

ESPRIME 

 

 

    il parere favorevole di regolarità contabile . 

 

ATTESTA 

 

    la copertura finanziaria della spesa di €. _________________ con imputazione sul Capitolo 

n. ____________ Art. _____ del  Bilancio corrente 

 

 

Senise, lì .......................     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              FINANZIARIO 

                          ________________________________ 

 

 

 


